

**Protokół Nr 82/2021**  
**z posiedzenia Zarządu Powiatu Strzelecko - Drezdeneckiego**  
**z dnia 19 marca 2021 r.**

W dniu 19 marca 2021 r., od godz. 11<sup>00</sup> do 12<sup>30</sup>, w siedzibie Starostwa Powiatowego w Strzelcach Krajeńskich, (w formie telekonferencji) obradował Zarząd Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego.

**Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.**

Posiedzenie otworzył i poprowadził Przewodniczący Zarządu Powiatu Strzelecko-Drezdeneckiego pan Bogusław Kierus, który stwierdził, że w dzisiejszym posiedzeniu (z ustawowego, pięcioosobowego składu zarządu) uczestniczą wszyscy członkowie, w tym czterech członków uczestniczy zdalnie. Podejmowane przez zarząd uchwały będą prawomocne.

Obecni członkowie Zarządu :

1. Pan Bogusław Kierus – Starosta Strzelecko-Drezdenecki/Przewodniczący Zarządu,
2. Pan Paweł Antczak – Wicestarosta Strzelecko-Drezdenecki/członek Zarządu, (uczestniczy zdalnie),
3. Pan Tadeusz Bednarczuk – członek Zarządu (uczestniczy zdalnie),
4. Pan Zygmunt Lemiesz - członek Zarządu (uczestniczy zdalnie),
5. Pan Edward Tyranowicz – członek Zarządu (uczestniczy zdalnie).

*Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.*

W posiedzeniu zdalnie uczestniczą także:

1. Pani Ewa Śpiwak -Sekretarz Powiatu,
2. Pani Karolina Poseł – Pracownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku,
3. Pan Jacek Antropik - Skarbnik Powiatu,
- 3.Pan Roman Cisowski - Dyrektor Powiatowego Zespołu Ekonomiczno – Administracyjnego,
4. Pan Zbigniew Kubasik – Przewodniczący Rady Powiatu.

*Lista obecności stanowi załącznik nr 2 do protokołu.*

**Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.**

*(porządek obrad stanowi załącznik nr 3 do protokołu)*

Przewodniczący Zarządu Bogusław Kierus przedstawił następujący porządek obrad:

- 1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przedstawienie i przyjęcie porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.
4. Omówienie spraw Starosty, Wicestarosty oraz jednostek podległych i wydziałów starostwa.
5. Wolne wnioski.
6. Zamknięcie posiedzenia.

Zarząd powiatu przyjął proponowany porządek obrad.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Ad. 3 porządku posiedzenia – **Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia.**

Członkowie zarządu nie wnieśli uwag do przedłożonego protokołu.

Zarząd powiatu przyjął protokół Nr 81/2020 z dnia 9.03.2021 r.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Ad. 4 porządku posiedzenia – **Omówienie spraw Starosty, Wicestarosty oraz wydziałów i jednostek podległych.**

Powiatowy Zespół Ekonomiczno – Administracyjny,

**a) sprawa najmu lokalu w CKZiU – pismo stanowi załącznik nr 4 do protokołu.**

Pan Roman Cisowski – odczytał pismo Dyrektora CKZiU dotyczące sprawy wynajmowanego (od marca 1991 rok) lokalu mieszkalnego znajdującego się w budynku szkoły.

Czynsz wynosi 1,53 zł za m<sup>2</sup> i nie był zmieniany od czerwca 2003 roku. I w związku z tym Dyrektor zwraca się z prośbą o zmianę kwoty najmu.

Podejmowane działania w celu porozumienia się z najemcą, co do polubownego rozwiązania umowy najmu, nie przynoszą rezultatu. Dyrekcja szkoły uważa, że dalsze wykorzystywanie tego lokalu na cele mieszkaniowe może zagrażać zdrowiu i życiu najemców. Co więcej uważa, że pomieszczenia te są niezbędne szkole do wykonywania jej statutowych zadań. Planuje się przeznaczenie ich na sale dla doradcy zawodowego. Dlatego też prośba kierowana do zarządu powiatu o pomoc w rozwiązaniu zaistniałej sytuacji.

Starosta Bogusław Kierus – do jakiej kwoty za m<sup>2</sup> ma zostać podniesiony czynsz ? Bo trudno, abyśmy sami decydowali jaka ma być kwota. Proszę o jakąś propozycję ze strony Dyrektora. Ta kwota w jakiś sposób powinna rekompensować koszty związane z utrzymaniem tego lokalu.

Pan Roman Cisowski – stawka najmu ustalona została uchwałą rady.

Pani Ewa Śpiwak – uchwałą w tym zakresie przygotowuje Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru, który zajmuje się również gospodarką nieruchomości.

Sprawa powróci ponownie na jedno z najbliższych posiedzeń zarządu.

Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie

**b) projekt uchwały rady powiatu w sprawie podziału środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na 2021 rok – projekt uchwały stanowi załącznik nr 5 do protokołu.**

Pani Karolina Poseł – w związku z otrzymaniem planu finansowego Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych na rok 2021, konieczne jest dokonanie podziału środków przez radę powiatu na poszczególne zadania, zgodnie z ustawą o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych w celu sprawnego realizowania zadań. Proponowany podział został opracowany na podstawie zgromadzonych wniosków oraz rozeznania potrzeb środowiska lokalnego osób niepełnosprawnych, ponadto został pozytywnie zaopiniowany przez Powiatową Społeczną Radę ds. Osób Niepełnosprawnych działającą przy Staroście Strzelecko - Drezdeneckim.

Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował powyższą uchwałę.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**c) projekt uchwały rady powiatu w sprawie oceny działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej w Strzelcach Kraj. za 2020 rok – projekt uchwały stanowi załącznik nr 6 do protokołu.**

Pani Karolina Poseł – na podstawie § 21 ust 3 Rozporządzenia Ministra Gospodarki, Pracy i Polityki Społecznej z dnia 25 marca 2004 r. w sprawie warsztatów terapii zajęciowej powiat dokonuje corocznej oceny działalności warsztatu terapii zajęciowej na podstawie rocznego sprawozdania jednostki prowadzącej warsztat z działalności rehabilitacyjnej i wykorzystania środków finansowych.

W 2020 roku w Warsztacie Terapii Zajęciowej została przeprowadzona coroczna kontrola ich działalności przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Drezdenku, w trakcie której nie stwierdzono nieprawidłowości ani uchybień, które mogłyby budzić zastrzeżenia co do prawidłowej działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej.

PCPR ocenia pozytywnie działalność WTZ w Strzelcach Kraj.

Wicestarosta Paweł Antczak – ile osób, które ukończyły WTZ udało się zaktywizować zawodowo ?

W warsztacie pracuje 16 osób i jest zgłoszonych 45 uczestników. Czy przy tej załodze jest to maksymalna liczba osób, które mogą uczęszczać na WTZ ? Czy osoby spoza terenu naszego powiatu też mogą uczestniczyć w tych warsztatach ?

Pani Karolina Poseł – warsztaty są wyłącznie dla mieszkańców danego powiatu. Obecna liczba uczestników – 45 osób, jest to maksymalna liczba jaka może zostać przyjęta.

W tym roku nie udało się zaktywizować zawodowo żadnego uczestnika warsztatów. Natomiast w roku poprzednim dwie osoby zostały skierowane do zatrudnienia.

Starosta Bogusław Kierus – w projekcie uchwały, na czwartej stronie, jest błędnie wpisany rok 2018 zamiast 2020. Proszę o poprawienie.

Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował powyższą uchwałę.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

**d) roczny plan finansowy WTZ – plan stanowi załącznik nr 7 do protokołu.**

Pani Karolina Poseł – zwracamy się z prośbą o zatwierdzenie na 2021 r. preliminarza rocznych kosztów działalności Warsztatu Terapii Zajęciowej, ponieważ otrzymaliśmy już plan finansowy z PFRON na realizację określonych w ustawie o rehabilitacji zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych zadań.

Pan Zygmunt Lemiesz – zastanawia mnie, w punkcie siódmym, planowanie środków finansowych na wycieczki.

Pani Karolina Poseł – na wycieczki zaplanowano 26.000 zł. Kierownictwo warsztatu ma nadzieję, że do połowy roku uda się zaszczepić wszystkich podopiecznych, pracowników WTZ i obostrzenia na tyle zostaną złagodzone, że będą możliwości zorganizowania niedalekich wyjazdów.

Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował powyższy preliminarz.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Skarbnik

**e) projekt uchwały zarządu powiatu w sprawie zmiany uchwały budżetowej na rok 2021 – projekt stanowi załącznik nr 8 do protokołu.**

Pan Jacek Antropik – wyjaśnił, że powyższą uchwałą dokonuje się zmiany planu dochodów, poprzez zwiększenie łącznej kwoty planowanych dochodów o 58 181 zł jak w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

Jednocześnie dokonuje się zmiany w planie wydatków, poprzez zwiększenie łącznej kwoty planowanych wydatków o 58 181 zł w tym:

- zmniejsza się planowane wydatki bieżące o kwotę 91 079 zł,
- zwiększa się planowane wydatki bieżące o kwotę 99 260 zł,

- zwiększa się planowane wydatki majątkowe o kwotę 50 000 zł - jak w załączniku nr 2 do niniejszej uchwały.

Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych dochodów powiatu w wysokości 55 762 470 zł, w tym: dochody bieżące 55 539 443 zł, a dochody majątkowe 223 027 zł.

Po zmianach określa się łączną kwotę planowanych wydatków powiatu w wysokości 56 249 436 zł, w tym: wydatki bieżące 54 164 929 zł, a wydatki majątkowe 2 084 507 zł.

Pan Tadeusz Bednarczuk – jaki jest sens wykonywania pracownikom starostwa testów na przeciwciała? W ostatnich dniach słyszę negatywne opinie znawców tematu na temat tych testów, bo one tak naprawdę niczego pracodawcy nie dadzą.

Starosta Bogusław Kierus – decyzję o tych badaniach podjęliśmy ze względu na sytuację jaka zaistniała w starostwie. W Wydziale Komunikacji, z dnia na dzień, zachorowało czterech pracowników plus do tego były trzy przypadki w innych wydziałach. W związku z tym należało w jakiś sposób zabezpieczyć starostwo przed koniecznością zamknięcia. Badania miały pokazać jaką grupą pracowników dysponujemy. Okazało się, że reszta pracowników komunikacji ma już przeciwciała i wydziału nie trzeba zamykać. Antyciała ma także większość pracowników z pozostałych wydziałów, dlatego też nie ma konieczności kierowania pracowników do pracy zdalnej.

Zarząd powiatu podjął powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik:

4 za, 1 wstrzymuje się.

**Uchwała została zarejestrowana pod Nr 192/2021.**

Referat Zdrowia i Spraw Społecznych

**f) projekt uchwały rady powiatu w sprawie udzielania pomocy finansowej Gminie Drezdenko w formie dotacji celowej na zadania z zakresu działalności gminnych instytucji kultury na rok 2021 – projekt uchwały stanowi załącznik nr 9 do protokołu.**

Wicestarosta Paweł Antczak – w uchwale tej chodzi o pomoc finansową jaką powiatu udzieli Gminie Drezdenko, w kwocie 2.500 zł, z przeznaczeniem na realizację zadania pn.: „XV Ogólnopolski Konkurs Piosenki Dziecięcej i Młodzieżowej o „Złotą Sosnę”, który odbędzie się w Drezdenku w dniu 15 maja b.r. Środki finansowe na w/w zadania zostały zabezpieczone w budżecie powiatu na rok 2021.

Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował powyższą uchwałę.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.



Wydział Geodezji, Kartografii i Katastru

**g) pismo w sprawie przekazania drogi powiatowej Gminie Strzelce Kraj.**  
– pismo stanowi załącznik nr 10 do protokołu.

Starosta Bogusław Kierus – kierujemy do Gminy Strzelce Kraj. pismo o przejęcie drogi publicznej, która jest w tej chwili w zasobach powiatu, położonej na działce nr 445/117 o pow. 0,0945 w obrębie Strzelec Kraj. Jest to droga wewnętrzna - dojazdowa, powstała w wyniku wydzielenia działek budowlanych przy sprzedaży gruntu przy Alei Wolności.

Zarząd powiatu pozytywnie zaopiniował pismo w sprawie przekazania drogi.  
W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Ad. 5. porządku posiedzenia – **Wolne wnioski.**

Wicestarosta Paweł Antczak – oświata w dobie pandemii. Od poniedziałku wszystkie nasze szkoły przechodzą na tryb pracy zdalnej włącznie ze Specjalnym Ośrodkiem Szkolno-Wychowawczym, włącznie z nauczaniem zawodowym i nauczaniem technicznych. Do tej pory było tak, że młodzież licealna pobierała naukę w trybie zdalnym, natomiast uczniowie SOSzW oraz uczniowie szkół branżowych fizycznie przebywali w szkole. Praca zdalna jest na razie planowana do 10 kwietnia.

Starosta Bogusław Kierus – w naszym szpitalu mamy zatwierdzonych 131 łóżek. Obecnie jest tam 121 pacjentów. Osiem stanowisk na OIOM jest również w tej chwili zajętych. Ilość wolnych łóżek w szpitalu, co trzy godziny, jest podawana do Zarządzania Kryzysowego Wojewody Lubuskiego. Niestety drastycznie wzrasta liczba zachorowań na covid wśród naszych mieszkańców.

Starosta Bogusław Kierus – odbyło się spotkanie w DPS, na którym omawiany było pomysł rozbudowy domu. Według wstępnej koncepcji to ma być budynek dwukondygnacyjny, w nowej części będą pokoje jedno- i dwuosobowe dla mieszkańców. Budynek będzie połączony galerią ze starym budynkiem, w którym będzie część socjalna dla pracowników domu i część rehabilitacyjna. Będzie tam również część sakralna (kaplica). Umieszczenie fotowoltaiki, którą chcemy budować w najbliższym czasie, nie będzie kolidować z postawieniem nowego budynku.

Wczoraj byłem w Zielonej Górze, w Regionalnym Ośrodku Pomocy Społecznej, w celu rozpoczęcia poszukiwania środków na rozbudowę DPS. W ROPS są niewielkie pieniądze. Dyrektor zadeklarował, że na poziomie około 500.000 zł jest w stanie dofinansować nam budowę. Poinformował, że w Urzędzie Marszałkowskim żadnych pieniędzy unijnych na ten cel nie będzie, ze względu na pogląd UE, że osoby starsze powinny być w rodzinie. Sugerował, że środków na ten cel trzeba szukać w budżecie państwa.

Zarząd powiatu wyraził poparcie dla przedstawionego stanowiska.

W głosowaniu wzięło udział 5 członków zarządu - wynik: 5 za.

Ad. 6. porządku posiedzenia – **Zamknięcie posiedzenia.**

W związku z wyczerpaniem wszystkich punktów porządku posiedzenia Przewodniczący Zarządu Powiatu, o godz. 12<sup>30</sup>, zamknął obrady.

Na tym protokół zakończono.


Protokół sporządzono w jednym egzemplarzu.

Protokół sporządziła :



Hanna Ratajczyk

Podpisy członków Zarządu :

1.  .....

2. ....

3. ....

4. ....

5. ....